
О ставках налога на земли, выделенные под автостоянки (паркинги)

Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 20 августа 
2018 года № 28/6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 
7 сентября 2018 года № 4930
      На основании  статьи 509 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря пункта 3
2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", 
в соответствии с Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Увеличить базовые ставки налога на земли, выделенные под автостоянки (
паркинги):
      1 категория – надземные автостоянки закрытого типа, автостоянки открытого типа. 
Ставка увеличивается в 10 раз;
      2 категория – автостоянки, пристраиваемые к зданиям другого назначения, 
автостоянки, встроенные в здания другого назначения. Ставка увеличивается в 9 раз;
      3 категория – автостоянки, расположенные под зданиями в подземных, подвальных,
цокольных или в нижних надземных этажах. Ставка увеличивается в 8 раз.
      2. Признать утратившим силу 40 сессии Темиртауского городского решение 
маслихата от 22 июля 2011 года № 40/17 "О базовых ставках налога на земли, 
выделенные под автостоянки (паркинги)" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 8-3-123, опубликовано в газете "
Второе счастье" от 12 сентября 2011 года № 10).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Г. Мусина
      Секретарь маслихата А. Ломакин
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